

KLAP.

TEATERFESTIVAL FOR SMÅ OG STORE

14-21 APRIL 2024 I ESBJERG

Til Folketingets Kulturredvalg

Det er snart april, og selvom Teatercentrums festival med scenekunst for børn og unge ikke længere hedder Aprilfestivalen, er måneden stadigvæk teaterfestivalmåneden. Nu hedder festivalen "KLAP – teaterfestival for små og store", og med nyt navn og ny direktør har vi anledning til at skærpe festivalens profil og lægge nye planer for både det kommunale samarbejde, festivalens indhold og fremtidige strategier. KLAP besøger hvert år en ny kommune, hvor daginstitutioner og skoler får besøg af professionelle teaterforestillinger. I år deltager over hundrede teatre med over 140 forestillinger, og i omegnen af 15.000 børn og unge kommer til at få teaterbesøg på deres skole eller i deres institution. Dertil er der et åbent program, hvor alle inviteres til at komme at se teater, ganske gratis, og for teatre og formidlere er festivalen også lejlighed til faglige input og udvikling.

Festivalen arrangeres af den selvejende institution under Kulturministeriet Teatercentrum i Danmark, som er kompetencecenter for udbredelse og formidling af scenekunst for børn og unge.

Vi vil meget gerne vise jer i Kulturredvalget, hvad det giver til en kommune at samarbejde med KLAP, hvad festivalen rummer af potentiale, og ikke mindst om muligheden for at få scenekunst ud til mange mennesker i alle egne af landet.

KLAP foregår i år i Esbjerg, og vi vil gerne invitere jer til at komme at deltage i festivalen. Energien er på sit højeste i weekenden den 19.-21. april, så der vil være mest at opleve for jer der. Hvis I har lyst til at komme på bestemte tidspunkter eller en eller flere dage, tilrettelægger vi gerne besøgsprogrammet efter det.

Vi forestiller os, at jeres besøg kan have formidlingen af kultur i hele landet som omdrejningspunkt. Vi vil gerne introducere jer for festivalens ledende kræfter, invitere jer i teatret samt til at møde nogle af branchens aktører. Afslutningsvis vil jeg som festivaldirektør over en kop kaffe fortælle om festivalens mål om at sætte sig spor i de kommuner i hele landet, vi besøger, samt hvad det giver børn og unge af muligheder for at tilgå kultur og træde ind i et fællesskab.

Spørgsmål kan stiles til konsulent Sofie Hentrich på sh@teatercentrum.dk eller telefon 31 72 06 16. Jeres svar kan ligeledes sendes til denne mailadresse.

Vi håber på, at I kan afsætte tid til at besøge KLAP og møde den del af scenekunstbranchen, der arbejder med at skabe oplevelser for børn og unge og deres voksne.

Med venlig hilsen


Dorthe Skøtt Bébe,

Direktør, Teatercentrum i Danmark

